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خراسان رضوی

گزارش

سبزوار یکی از شهرهای تاریخی با قدمت بیش از 
شش هزار سال در استان خراسان رضوی است 
که پس از شهرستان داورزن به عنوان دروازه 
استان، سالانه میزبان میلیون ها زائر و مسافر 
است که با وجود آرامگاه حکیم حاج ملاهادی 
سبزواری در این شهرستان همواره به عنوان 
ایستگاه گردشگری و رمزگشایی تاریخ استان به 
شمار می رود. باغ »اسرار« محل دفن عالم وارسته 
حاج ملاهادی سبزواری است که هر سال میزبان 
گردشگران داخلی و خارجی است. این بنا مربوط 
به دوره قاجار و در ضلع جنوبی میدان »کارگر« 
سبزوار واقع شده است. این اثر تاریخی در تاریخ 
۹ مرداد ۱۳۵۵ با شماره ثبت ۱۳۳۴ به  عنوان 
یکی از آثار ملی ایران به ثبت رسیده  است. این در 
حالی است که گنبد آرامگاه حکیم حاج ملاهادی 
فیلسوف،  اسلامی،  علوم  دانشمند  سبزواری 
عارف و فقیه ایرانی به دلیل بی مهری متولیان در 
سال های اخیر، در وضعیت اضطراری قرار دارد و 
برای مرمت آن یک میلیارد تومان اعتبار نیاز است.

معماری اثر ملی	 
بنای آرامگاه حاج ملا هــادی سبزواری آجری 
اســت. ساختمان آن شامل اتــاق اصلی مقبره 
است که گنبد آجری شکل دارد و چهار ایوان در 
اطراف آن قرار دارد. بنای آرامگاه این فیلسوف 
بزرگ مشتمل بر طرحی چلیپایی است که در آن 
حجره ها و اتاق هایی تعبیه شده  است. تزیینات، 
ترمیم و استحکام بخشی این آرامگاه در سال های 
گذشته توسط انجمن آثار ملی انجام شده  است. 
کاشی کاری های رنگارنگ با زمینه لاجوردی و 
گنبد فیروزه ای رنگ به بنا جلوه و شکوه خاصی 
بخشیده  است. اگر به سقف اتاق گنبد و همچنین 
سقف چهار ایوان اطراف بنگریم، می توانیم آیینه 

کاری های انجام شده در آن ها را مشاهده کنیم 
که زیبایی خاصی دارند ،اما متاسفانه گنبد این 
آرامگاه به دلیل عوامل جوی و بی توجهی متولیان 
به آن در وضعیت اضطراری و بحرانی قرار دارد  که 
نیازمند مرمت است.  در این خصوص، عزت ا... 
ضرغامی وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری در تاریخ 2۱ مهر امسال به منظور 
بررسی وضعیت آثار تاریخی به شهرستان سبزوار 
سفر کرد و ضمن بازدید از این اثر تاریخی، حاج 
ملاهادی سبزواری را شخصیتی استثنایی در 
جهان فلسفه و عرفان نامید و در جمع مدیران 
شهری از تخصیص اعتبار یک میلیارد تومانی 
برای مرمت گنبد آرامگاه این عارف بزرگ خبر 

داد.

ترک های بر جامانده در گنبد	 

مدیر پایگاه میراث فرهنگی شهر تاریخی سبزوار با 
اشاره به این که سازه خشتی و گنبدی آرامگاه حاج 
ملاهادی سبزواری مربوط به دوره قاجار است، در 
گفت وگو با خبرنگار ما اظهار کرد: انجمن آثار ملی 
کشور در سال ۱۳۱6 گنبد آرامگاه حاج ملاهادی 
سبزواری را کاشی کاری کرد که به مرور زمان و بر 
اثر عوامل جوی و رسیدگی نکردن در سال های 
اخیر  در این گنبد ترک هایی ایجاد شده که در 
روزهای بارانی، آب درون آن نفوذ می یابد. محسن 
برآبادی دربــاره وضعیت این اثر تاریخی افزود: 
سنگینی گنبد و فشار وارد شده باعث شده است 

،گنبد دچار تخریب شود. بنابراین با توجه به قرار 
گرفتن این بنای تاریخی در وضعیت اضطراری 
باید به سرعت عملیات استحکام بخشی روی 
گنبد انجام شود. برای مرمت اضطراری این بنا 
درخواست اختصاص یک میلیارد تومان اعتبار 
شده است که باید دید چه میزان اعتبار تخصیص 
می یابد. وی با اشاره به بازدید اخیر ضرغامی، 
وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
از این آرامگاه بیان کرد: وزیر میراث فرهنگی برای 
تخصیص اعتبار جهت مرمت اضطراری این اثر 

قول مساعدت داده است.
برآبادی با اشاره به ضرورت مرمت و احیای آرامگاه 
حکیم حــاج مــلاهــادی ســبــزواری در راستای 
ماندگاری آثار تاریخی شاخص این شهرستان، 
افــزود: این آرامگاه چشم و چــراغ شهر تاریخی 
سبزوار با قدمت بیش از شش هزار سال به شمار 
می رود و در جذب گردشگران و مسافران تاثیر 
بسیار زیادی دارد . وی ادامه داد: هر سال تعداد 
بی شماری از گردشگران و مسافران که در سبزوار 
حضور می یابند، از این اثر تاریخی بازدید می کنند 
و حتی روزانه تعداد زیادی از شهروندان  نیز به این 

آرامگاه می روند.

24 اثر تاریخی سبزوار در وضعیت اضطراری	 
برآبادی اظهار کــرد: به دلیل اضطراری بودن 
وضعیت این بنا، درخواست شده است که این 
آرامگاه برای مدتی تعطیل شود تا حادثه ای برای 
شهروندان رخ ندهد، اما به دلیل علاقه اهالی به 
این حکیم بزرگ و نامی نمی توان در این آرامگاه 
را بست؛ چراکه اعتراض شهروندان را به دنبال 
دارد. بنابراین با تخصیص اعتبار مــورد نیاز و 
مرمت فوری بنا امکان تردد بیشتر شهروندان 
و برپایی برنامه های فرهنگی و هنری در محل 
این آرامگاه فراهم می شود و همچنین فضای 
پیرامونی را آزادســازی کرده ایم تا حادثه ای به 
وقوع نپیوندد. مدیر پایگاه میراث فرهنگی شهر 
تاریخی سبزوار با اشاره به دیگر آثار تاریخی این 

شهرستان که مشابه آرامگاه حکیم حاج ملاهادی 
سبزواری در وضعیت اضطراری مرمت قرار دارند، 
افزود: با توجه به گزارشی که در این باره تهیه شده 
است، حدود ۱2 اثر در خارج از شهر و ۱2 بنای 
دیگر در داخل شهر از جمله سرای اولیا، سرای 
دو در، سرای معمارزاده، سرای حقیران، بازار 
سرپوش و... در وضعیت اضطراری قرار دارند. وی 
تاکید کرد: برای رفع خطر اضطراری این بناها  و 
برای جلوگیری از تخریب بیشتر و حوادث ناگوار ، 
به حدود ۵0 میلیارد تومان اعتبار نیاز داریم و اگر 
این میزان اعتبار هرچه سریع تر تخصیص نیابد، 
ممکن است برخی از این بناها در بارندگی های 

آینده، تخریب شود.
 این کارشناس میراث فرهنگی در پاسخ به سوال 
خبرنگار روزنامه خراسان، مبنی بر این که در سفر 
وزیر میراث فرهنگی به سبزوار قول تخصیص 
اعتبار برای مرمت آثار تاریخی این شهرستان با 
وضعیت اضطراری داده شده است، بیان کرد: 
وزیر میراث فرهنگی تنها برای مرمت آرامگاه حاج 
ملاهادی سبزواری وعده داده است و متاسفانه با 
توجه به وضعیت اعتباری دولت نتوانستیم قول 

مساعدت بیشتری برای دیگر آثار تاریخی بگیریم.

آرامگاه نیاز به گنبد جدید	 
ــس کمیسیون فــرهــنــگــی، اجــتــمــاعــی و  ــی رئ
ــورای اسلامی شهر سبزوار نیز  گردشگری ش
درباره آرامگاه حاج ملاهادی سبزواری ، گفت: 
گنبد آرامــگــاه حــاج مــلاهــادی ســبــزواری نیاز 
به مرمت و بــازســازی دارد و بر اســاس بررسی 
کارشناسان بــرای مرمت اصولی نیازمند این 
است که گنبد فعلی به صورت کامل جمع آوری و 
گنبد جدیدی احداث و کاشی کاری شود. وحید 
ــزود: وزیــر میراث فرهنگی، صنایع  ملوندی اف
دستی و گردشگری در سفر خود به سبزوار از 
ترک های به وجود آمده در محل گنبد مطلع شده و 
تخصیص اعتباری از سوی وزارت میراث فرهنگی 
برای مرمت گنبد در نظر گرفته شده است.وی 
ادامه داد: با توجه به شرایط فعلی آرامگاه، امکان 
برپایی نمایشگاه های دایمی در محوطه آن وجود 
نــدارد و فقط می توانیم در این محل نمایشگاه 
ــای گرم سال  های فصلی و مناسبتی در روزه

برگزار کنیم.

اثر ملی زیر سایه تخریب!
سازه گنبدی مربوط به دوره قاجار آرامگاه حاج ملاهادی سبزواری در وضعیت اضطراری قرار دارد
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2 کشته در واژگونی مرگبار پراید
مدیر شبکه بهداشت و درمان تایباد گفت: 
بر اثر واژگونی یک دستگاه خودروی پراید 
در ۱0 کیلومتری محور تایباد - تربت جام، 
دو نفر جان باختند. به گزارش خبرگزاری 
صــدا و سیما،  حیدر احسانی افــزود: با 
اعلام این حادثه که در حوالی روستای 
محسن آباد از توابع بخش مرکزی تایباد 
رخ داده بود، گروهی از نیرو های امدادی 
و  آتش نشانی شهر کاریز به محل وقوع 
این حادثه اعزام شدند. وی تصریح کرد: 

خـــودروی پراید چهار سرنشین داشت 
که در ایــن حادثه هر چهار نفر مصدوم 
ــه عــلــت شــدت  ــدوم ب ــص ــه دو م شــدنــد ک
جراحت های وارد شده جان خود را از 
دست دادنــد و دو مصدوم دیگر با کمک 
نیرو های امــدادی به بیمارستان خاتم 
الانبیا)ص( تایباد منتقل شدند. احسانی 
خاطرنشان کرد: کارشناسان پلیس در 
این حادثه هستند. پیگیری علت   حال 

انفجار یک باغ ویلا در جاده میامی بر اثر نشت گاز

خــان چوپانی/ یــک بــاغ ویــلا در جــاده 
میامی بر اثر نشت گاز مایع منفجر شد. 
ــوی، مسئول  ــان رضـ ــراس ــزارش خ بــه گـ
روابط عمومی آتش نشانی رضویه در این 
بــاره گفت: با اعــلام یک حریق در جاده 
ــاد به  ــادم آب میامی  ابــتــدای روســتــای خ
سامانه ۱2۵ ، آتش نشانان بی درنگ به 
محل اعزام  شدند و اقدام به اطفای حریق 

کردند.
مجتبی ملازم افزود: آتش نشانان به محض 

رسیدن به محل با شعله هــای سرکش 
آتــش مــواجــه شدند کــه بــا عکس العمل 
سریع،  اقدام به مهار و اطفای آتش کردند.
شدت آتش که بر اثر انفجار رخ داده بود ، به 
حدی بود که در و پنجره ها را تا فاصله چند 
متری پرتاب کرده بود .علت اولیه حریق، 
نشت گاز مایع از سیلندر ۱۱کیلویی و 
جرقه یخچال اعلام شده و علت دقیق این 
حادثه در دست بررسی است .خوشبختانه 

در این حادثه به کسی آسیب نرسید.

معاون فنی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری :

50 گونه گیاه دارویی استان قابلیت بهره برداری اقتصادی دارد 
معاون فنی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
خراسان رضــوی گفت: هم اکنون بیش از ۵0 
گونه گیاه دارویی در عرصه های منابع طبیعی 
استان قابلیت  بهره برداری اقتصادی دارد. به 
گزارش روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی 
و آبخیزداری استان، علی شکاری افــزود: این 
گونه ها شامل آنغوزه شیرین، سریش، کتیرا، 
استوقودوس، کاسنی، مریم گلی، هوفاریقون 
)علف چای(، پسته جنگلی، بادام کوهی، بنه، 
باداشک، ترکه ارغوان، قرقات، سماق، زالزالک، 
زرشک وحشی، ریــواس، کلپوره، زیره کوهی، 
موسیر، ژوفــا، ترنجبین، آویشن، شاتره، شکر 
تیغال، آشنیان، گل گندم و ... است که هم اکنون 
ــورت سنتی و محدود و به منظور  عمدتا به ص

مصارف خانگی به وسیله مردم محلی برداشت 
می شود .

ــاره اهــمــیــت حــفــظ ، تــوســعــه و بهره  ــ وی دربـ
ــــی مرتعی  ــرداری اصــولــی از گیاهان داروی ــ ب
گفت: شناسایی  نقشه حیاتی این گیاهان در 
پیشبرد اهداف ملی ، منطقه ای و بعضا جهانی 
بـــرای ارتــقــای ســلامــت مـــردم و خودکفایی 
ــال و نــهــایــتــا توسعه  ــغ ــت ــی، ایــجــاد اش ــ ــ داروی
نیست.شکاری  پوشیده  کسی  بــر  اقتصادی 
تصریح کرد: استفاده مردم از گیاهان دارویی 
ــوارض جانبی و  به دلیل تاثیر آن ، نداشتن ع
زیست محیط  ــا  ب ــودن  ــ ب ســـازگـــار   همچنین 
 روز به روز در حال افزایش است به همین دلیل، 
حفظ و حراست  از این رویشگاه های طبیعی 

اهمیت دارد. معاون فنی 
اداره کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری خراسان رضوی 
ضمن تاکید بر ویژگی های 
گیاهان دارویــی گفت: با 
ــزی  مــدیــریــت و بــرنــامــه ری
مناسب و به دلیل استمرار 
و تــداوم تولید طبیعی این 
ــوان با بهره  گیاهان می ت
برداری صحیح و اصولی از 
عرصه های منابع طبیعی 
استان، منافع سرشاری را 
نصیب مردم سخت کوش 

این منطقه کرد.

جریمه  28 میلیونی یک 
داروخانه دام پزشکی 

پزشـکی  دام  شـبکه  /رئیـس  مهدیـان 
پزشـکی  دام  داروخانـه  گفـت:  کاشـمر 
مصـرف  تاریـخ  داروی  کننـده  عرضـه 
گذشـته، 280 میلیون ریال جریمه شـد. به 
گـزارش خراسـان رضـوی، خانـزاده افـزود: 
بـا هـدف نظـارت و اجـرای قانـون سـازمان 
دام پزشـکی کشـور و همچنیـن جلوگیـری 
از توزیـع داروهـای تاریـخ مصـرف گذشـته، 
بازرسـان این شـبكه در بازدیدهـای ادواری 
خـود بـه منظـور سركشـی از داروخانـه های 
دام پزشـکی، پنـج قلـم داروی تاریخ مصرف 
گذشـته را در یکـی از داروخانـه هـای دام 
ضبـط  و  شناسـایی  شهرسـتان  پزشـکی 
کردنـد و پرونـده بـرای طـی مراحـل قانونـی 

بـه تعزیـرات حکومتـی ارجـاع شـد.
وی بـا اشـاره بـه ایـن کـه مصـرف داروهـای 
تاریخ مصرف گذشـته باعث نتیجـه نگرفتن 
درمـان و گاهـی منجـر بـه بـروز عـوارض 
جانبـی و تلفـات در حیوانـات مـی شـود بـه 
دامداران تاکیـد کرد: حتما پـس از دریافت 
دارو بـه تاریـخ تولیـد و انقضـای درج شـده 
روی آن توجـه کننـد و هرگونه تخلـف در این 
خصـوص را بـه شـبکه دام پزشـکی اطـلاع 

دهنـد.

رئیس اداره  ورزش و جوانان مطرح کرد:

توسعه زیرساخت های 
ورزشی بردسکن، نیازمند 

کمک خیران
علی نوری/ رئیس اداره  ورزش و جوانان 
بردسکن در اولین گردهمایی خیران ورزش 
یار این شهرستان گفت:  توسعه زیرساخت 
های ورزشی در بردسکن  نیازمند کمک 
های خیران است  و متاسفانه باید اعلام کنم 
با توجه به این که اماکن ورزشی به بخش 
خصوصی واگذار شده طی دو سال گذشته ، 
ریالی از محل درآمد این اماکن  به شهرستان  

برگشت داده نشده است. 
رضا غلامی زارع  بر تشکیل شورای ورزش در 
شهرستان بردسکن تاکید کرد و گفت: نگاه 
ما به حوزه ورزش، نگاه همه جانبه و توسعه 
محور است و به دنبال کشف استعدادهای 
ورزشی در روستاها هستیم.وی تصریح کرد: 
با وجود تمامی مشكلات، ورزش شهرستان 
بردسکن قابلیت های بسیار زیادی دارد و در 
صورت توجه ویژه به این قابلیت ها، می توان 

كمبودها را جبران كرد.

 در بازدید از اداره مخابرات فریمان
 مطرح شد:

گلایه فرماندار از دسترسی کم 
روستاییان به تلفن ثابت 

حسن اصغرفریمانی/  فرماندار فریمان 
از اداره مخابرات شهرستان،  در بازدید 
از دسترسی کم روستاییان به  تلفن ثابت 
گلایه کرد. به گزارش خراسان رضوی، 
حمید اکبری با اشاره به این که امروز 28 
هزار پورت مخابراتی در فریمان فعال است 
از عقب افتادگی نسبی در ضریب نفوذ تلفن 
ثابت در حوزه روستایی و کمبود تجهیزات 

گلایه کرد. 
و  کارکنان  با  بازدید  این  ادامه  در  وی 
تکنیسین های این اداره دیدار کرد و با اشاره 
به تجهیز نانوایی های شهرستان به دستگاه 
های کارتخوان جدید، خواستار ارائه خط 
تلفن ثابت به تمامی نانوایی های شهری و 
روستایی شد تا در صورت بروز اختلال در 
ثابت جایگزین  تلفن  آنتن دهی، خطوط 

ارتباط این دستگاه ها با مرکز شود.

 برداشت 3500 تن انار
 از باغ های داورزن

مــدیــر جــهــاد کــشــاورزی داورزن گفـت: 
همزمان با پایان فصل برداشت ، ۳ هزار و 
۵00 تن انار در ۱۴0 هکتار انارستان این 
شهرستان تولید و روانه بازار شد. علیرضا 
دلبری در گفت و گو با ایرنا افــزود: به طور 
میانگین از هر هکتار انارستان داورزن، 2۵ 
تن محصول تولید شده است. وی تصریح 
کرد:  روستای نهالدان داورزن، قطب تولید 
انار در این شهرستان است و ارقام عمده انار 
تولیدی این شهرستان شامل شاهوار، لیلی، 
ملس و ترش است. دلبری خاطرنشان کرد: 
ایجاد صنایع تکمیلی و فراوری برای تهیه 
سس، رب و ... می تواند به ایجاد اشتغال 
ــی در منطقه کمک کند. وی  ــدزای و درآم
ادامه داد: حدود چهار هزار بهره بردار در 
بخش های کشاورزی، باغداری و دامپروری 

شهرستان داورزن فعالیت می کنند.

معاون توسعه مدیریت سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای خبر داد:

 اعتبار 1500 میلیاردی 
برای روکش آسفالت راه های استان

مــعــاون تــوســعــه مــدیــریــت 
ــان  ــازم ــزی س ــه ری ــام ــرن و ب
راهـــــداری و حــمــل و نقل 
جــــــاده ای گــفــت: حـــدود 
۱۵00 مــیــلــیــارد تــومــان 
ــش  ــرای روکـ ــ قـــــــرارداد بـ
استان  ــای  ه راه  آسفالت 
منعقد شده است و مردم و 
زائــران بارگاه منور رضوی 
تا عید نــوروز شاهد اجرای 
ایــن طــرح ها خواهند بود. 
محمد تیموری روز گذشته 

در بازدید علی نیکزاد، نایب رئیس مجلس شورای 
اسلامی از محور مشهد - تربت حیدریه در گفت 
ــزود: در قالب اجــرای طرح های  و گو با ایرنا اف
ــوی، جــاده مشهد  مهم راهـــداری خراسان رض
–چناران- فــاروج نیز جزو اولویت های اصلی 
ــت.وی ادامــه داد: مسیر  ــداری اس سازمان راه
مشهد- تربت حیدریه- گناباد شرایط ایمنی 
مناسبی دارد و امیدواریم نقایص اندک این جاده 
تا عید نوروز برطرف شود.تیموری خاطرنشان 

کرد: تا قبل از نوروز ۱۴02، روکش   و    رویه سازی 
آسفالت و ایمن سازی مسیر مشهد- نیشابور- 
سبزوار به وضعیت مطلوب خواهد رسید.نایب 
رئیس اول مجلس شورای اسلامی و معاون برنامه 
ریزی سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای، 
روز گذشته در سفر به خراسان رضوی، از راه های 
شهرستان های تربت حیدریه، مــه ولات، زاوه و 
همچنین راهدارخانه رباط  سنگ تربت حیدریه 

بازدید کردند.

مشاور   وزیر ارتباطات:

 5 هزار روستای کشور 
مشکل اینترنت دارند

وزیــر  مــشــاور  گذشته  روز  صبح  بخشی/ 
فناوری  و  ارتباطات  ارتباطات  در توسعه 
اطلاعات در مناطق روستایی با حضور در شهر 
بایگ و روستای حصار و بررسی مشکلات 
حوزه ارتباطی آن ها، در گفت و گو با خبرنگار 
ما  اظهار کرد:حدود پنج هزار روستا در کشور 
با مشکل اینترنت روبه رو هستند که تلاش 
می کنیم این مشکلات را تا پایان نیمه اول 
ســال ۱۴02 بــرطــرف کنیم.ایرج روحــی 
ــزود : مقرر شد اینترنت 4G روستاهای  اف
حصار و بسک ، تا پایان سال راه اندازی و خط  
فیبر نوری روستاهای خورشبر و سرخ آباد نیز 
اجرایی  و در روستای فدیهه برای افزایش  
پهنای باند اینترنت ، اقدام شود. مدیر کل 
تنظیم مقررات  و ارتباطات رادیویی  منطقه 
شمال شرق نیز که مشاور وزیر ارتباطات را در 
سفر به بایگ  همراهی می کرد، درباره مشکل 
آنتن دهی تلفن و اینترنت در قسمت هایی 
از شهر بایگ گفت: ساختار دکل مخابراتی  
موجود در شهر بایگ به شکلی است که امکان 
افزایش ارتفاع درآن مقدور نیست و به همین 
دلیل قسمت هایی از شهر با مشکل آنتن دهی 
مواجه هستند. شمسایی افزود: در این سفر 
مصوب شد دکل مخابراتی شهر بایگ تغییر 
کند و یک دکل  با ارتفاع مناسب نصب شود 
که امیدواریم با اجرایی شدن این مصوبه، 
مشکلات موجود در شهر بایگ به زودی  

برطرف شود.

گزارش

میلاد کلاته


